

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N. DEL

Il Direttore Generale dell'Azienda U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA, dott. Patrizia Benini, nominato con D.P.G.R.V. n. 19 del 26/02/2024, coadiuvato dai Direttori:

- | | |
|-----------------------------|--------------------------------------|
| - dott. Maria Leoni | Direttore Amministrativo f.f. |
| - dott. Denise Signorelli | Direttore Sanitario |
| - dott. Felice Alfonso Nava | Direttore dei Servizi Socio-Sanitari |

ha adottato in data odierna la presente deliberazione:

OGGETTO

AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER LA FORNITURA DI SISTEMI ANALITICI PER LA DETERMINAZIONE IN CHEMILUMINESCENZA DI MARCATORI TUMORALI, ORMONI E ALTRI BIOMARCATORI, CON USO DI STRUMENTAZIONE IN LOCAZIONE, PER UN PERIODO DI MESI 24 – CIG B682171C47

Note per la trasparenza: Con il presente provvedimento si intende affidare la fornitura di sistemi analitici per la determinazione in chemiluminescenza di marcatori tumorali, ormoni e altri biomarcatori con uso di strumentazione in locazione, alla ditta Medical Systems S.p.a. di Genova, per un periodo di 24 mesi, per l'importo di € 143.999,15 I.V.A. esclusa.

Il Direttore di UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

sostituito dal dott. Corrado Maria Andriani, Responsabile U.O.S. Gestione dei Servizi Esternalizzati, giusta deliberazione n. 159 del 13/02/2025,

Premesso che:

- con delibera n. 341 del 17.03.2025 è stata indetta una procedura negoziata telematica, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera e) del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., per la fornitura di sistemi analitici per la determinazione in chemiluminescenza di marcatori tumorali, ormoni e altri biomarcatori con uso di strumentazione in locazione, da installare presso il Laboratorio Analisi dell'Ospedale di Legnago per i fabbisogni di tutta l'Ulss, secondo le caratteristiche e alle condizioni indicate Capitolato Speciale, con riserva di risoluzione anticipata in caso di eventuali acquisti centralizzati regionali, prevedendo un importo a base d'asta di € 144.000,00, oltre I.V.A. ed oneri di sicurezza di € 130,00 derivanti da D.U.V.R.I., con opzione di proroga per 4 mesi e opzione del quinto d'obbligo dell'importo del contratto, (importo stimato massimo ai sensi dell'art. 14 del D.lgs. 36/2024, comprensivo dell'opzione di proroga di 4 mesi e della variazione fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, € 199.930,00 I.V.A. esclusa) per la durata di 2 anni dal collaudo, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta al prezzo più basso, ai sensi del comma 4) del citato art. 50, come segue:

	sedute/ settimana	test anno	CQI anno	totale test/anno	totale test per 24 mesi
ANDROSTENEDIONE	1	400	100	500	1.000
CALCITONINA	2	1.200	200	1.400	2.800
DHEAS	2	700	200	900	1.800
GH	1 ogni due settimane	150	50	200	400
NSE	2	800	200	1.000	2.000
PROTEINA S100	1	300	100	400	800
SOMATOMEDINA (IGF1)	1	500	100	600	1.200
17OHPROGESTERONE	1	300	100	400	800
ERITROPOIETINA	1	450	100	550	1.100
GASTRINA	1	550	100	650	1.300
HBsAg QUANTITATIVO	1	500	100	600	1.200
TBI (TRAB)	2	1.900	200	2.100	4.200

Il Proponente: Il Direttore UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica dott. Corrado Andriani

TESTOSTERONE FREE	2	650	200	850	1.700
PROPEPTIDE AMINO-TERMINALE DEL PRO-COLLAGENE (PINP)				500	1.000
Anti Helicobacter Pylori IgG	1	600	100	700	1.400
Pepsinogeno I	1	250	100	350	700
Pepsinogeno II	1	250	100	350	700
Autoanticorpi anti GAD 65	1	400	100	500	1.000
Autoanticorpi anti insula pancreatica (ICA)	1 ogni due settimane	250	100	350	700
Autoanticorpi anti-insulina (IAA)	1 ogni due settimane	250	100	350	700

- la procedura è stata espletata tramite piattaforma telematica Sintel con pubblicazione di un avviso pubblico aperto a tutti gli operatori interessati, prot. 0069738 del 15.04.2025, e successivi chiarimenti, prot. 0070119 del 15.4.2025 e prot. 0076118 del 29.4.2025 - CIG B682171C47;

Dato atto che entro il termine di scadenza, delle ore 15.00 del 12.5.2025, ha presentato offerta unicamente la soc. Medical Systems S.p.a. di Genova, ammessa alla gara, presentando regolare documentazione amministrativa e tecnica, come risulta dal verbale del R.U.P. nella seduta del 15.5.2025, agli atti dell'U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

Acquisito dal Direttore dell'U.O.C. Laboratorio Analisi, con prot. 0095373 del 29.05.2025, il parere in merito alle valutazioni condotte in relazione alla proposta della ditta sopra indicata, nel quale esamina nel dettaglio l'offerta tecnica pervenuta ritenendo la proposta avanzata dalla ditta Medical Systems S.p.a adeguata alle esigenze tecnico-analitiche del Laboratorio e rispondente pienamente alle caratteristiche richieste;

Dato atto che con successivo verbale del 05.6.2025, agli atti dell'U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, si è proceduto all'apertura dell'offerta economica telematica, del 18.04.2025 e successive precisazioni del 13.6.2025, della ditta Medical Systems S.p.a., dalla quale risulta quanto segue:

- Totale biennale materiale di consumo € 135.869,16
- Totale biennale locazione € 8.000,00 (quota parte noleggio € 4.800,00 - quota parte assistenza/manutenzione € 3.200,00)

della seguente strumentazione: n. 1 MAGLUMI X6 completo di PC, stampante, gruppo di continuità, iscrizione gratuita alla VEQ per i parametri principali in base alla disponibilità del mercato e idoneità all'interfacciamento bidirezionale con il LIS

- Totale fornitura biennale € 143.999,15 oltre I.V.A. comprensiva di € 130,00 degli oneri DUVRI, con eventuale ulteriore materiale necessario per l'esecuzione degli esami in sconto merce;

Dato atto che i controlli, di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i., effettuati sui requisiti in capo all'offerente hanno dato esito positivo;

Osservato che, ai sensi dell'art. 45 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i., le Stazioni Appaltanti e gli enti concedenti destinano risorse finanziarie per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti specificate nell'Allegato I.10 e per le finalità indicate al comma 5, a valere sugli stanziamenti di cui al comma 1, in misura non superiore al 2% dell'importo dei lavori, dei servizi e delle forniture posto a base delle procedure di affidamento, e che, nelle more dell'adozione da parte di questa ULSS del nuovo Regolamento Incentivi Funzioni Tecniche, il quale stabilirà modalità e criteri di costituzione e ripartizione degli stessi, le relative somme indicate nel Quadro Economico di Spesa, sotto riportato, si intendono provvisoriamente accantonate e verranno in seguito rideterminate;

Ritenuto opportuno:

- aggiudicare, mediante procedura negoziata telematica, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera e) del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., alla ditta Medical Systems S.p.a. di Genova, C.F. 00248660599 - P.IVA n. 02405380102, la fornitura di sistemi analitici per la determinazione in chemiluminescenza di marcatori tumorali, ormoni e altri biomarcatori con uso di strumentazione in locazione, da installare presso il Laboratorio Analisi dell'Ospedale di Legnago, per i fabbisogni di tutta l'Ulss, secondo le caratteristiche e alle condizioni indicate Capitolato Speciale, con riserva di risoluzione anticipata in caso di eventuali acquisti centralizzati regionali, come da offerta di seguito riportata:

- Totale biennale materiale di consumo € 135.869,16
 - Totale biennale locazione € 8.000,00 (quota parte noleggio € 4.800,00 - quota parte assistenza/manutenzione € 3.200,00)
- della seguente strumentazione: n. 1 MAGLUMI X6 completo di PC, stampante, gruppo di continuità, iscrizione gratuita alla VEQ per i parametri principali in base alla disponibilità del mercato e idoneità all'interfacciamento bidirezionale con il LIS
- eventuale ulteriore materiale necessario per l'esecuzione degli esami in sconto merce

per un totale complessivo di fornitura biennale di € 143.999,15 oltre I.V.A. comprensiva di € 130,00 degli oneri DUVRI, come da offerta economica del 18.04.2025 e successive precisazioni del 13.6.2025 e alle condizioni di fornitura prot. 0069738 del 15.04.2025 e prot. 0076118 del 29.4.2025 - CIG B682171C47;

- approvare il seguente Quadro Economico di spesa:

Importo a base d'asta	€ 144.000,00
a) importo di affidamento (compreso oneri DUVRI)	€ 143.999,15
b) opzioni previste dal contratto (proroga mesi 4 e quinto d'obbligo)	€ 55.800,00
d) Somme a disposizione per imprevisti (revisione prezzi, altro)	€ 14.399,92
e) Aliquota IVA 22%	€ 47.126,79
f) Incentivi ex art. 45 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. (determinazione provvisoria)	€ 2.879,98
g) Incentivi opzioni ex art. 45 del D. Lgs. N. 36/2023 e s.m.i. (determinazione provvisoria)	€ 1.116,00
Totale	€ 265.321,84

- autorizzare sino da ora, l'attivazione delle opzioni contrattuali previste da Capitolato e dare mandato al R.U.P. di formalizzare l'attivazione di dette opzioni nel corso del contratto, nel caso le stesse si rendessero necessarie, in ragione di una variazione dei fabbisogni, nonché per assicurare la continuità della fornitura e la regolare prosecuzione del servizio di assistenza sanitaria;

- autorizzare l'esecuzione anticipata del contratto, ai sensi dell'art. 17, comma 8 del D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i.;

Precisato che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi degli artt. 27 e 28 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

Propone l'adozione del provvedimento sotto riportato

IL DIRETTORE GENERALE

Vista l'attestazione del Responsabile dell'avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e nazionale, sia alla sua conformità alle direttive e regolamentazioni aziendali;

Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario nonché del Direttore dei Servizi Socio-Sanitari per quanto di competenza;

DELIBERA

1. Di prendere atto e fare proprie le premesse che qui si intendono integralmente riportate;

2. Di aggiudicare, mediante procedura negoziata telematica, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera e) del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., alla ditta Medical Systems S.p.a. di Genova, C.F. 00248660599 - P.IVA n. 02405380102, la fornitura di sistemi analitici per la determinazione in chemiluminescenza di marcatori tumorali, ormoni e altri biomarcatori con uso di strumentazione in locazione, da installare presso il Laboratorio Analisi dell'Ospedale di Legnago, per i fabbisogni di tutta l'Ulss, secondo le caratteristiche e alle condizioni indicate Capitolato Speciale, con riserva di risoluzione anticipata in caso di eventuali acquisti centralizzati regionali, come da offerta di seguito riportata:

- Totale biennale materiale di consumo € 135.869,16

- Totale biennale locazione € 8.000,00 (quota parte noleggio € 4.800,00 - quota parte assistenza/manutenzione € 3.200,00) della seguente strumentazione: n. 1 MAGLUMI X6 completo di PC, stampante, gruppo di continuità, iscrizione gratuita alla VEQ per i parametri principali in base alla disponibilità del mercato e idoneità all'interfacciamento bidirezionale con il LIS

- eventuale ulteriore materiale necessario per l'esecuzione degli esami in sconto merce

per un totale complessivo di fornitura biennale di € 143.999,15 oltre I.V.A. comprensiva di € 130,00 degli oneri DUVRI, come da offerta economica del 18.04.2025 e successive precisazioni del 13.6.2025 e alle condizioni di fornitura prot. 0069738 del 15.04.2025 e prot. 0076118 del 29.4.2025 - CIG B682171C47;

**AZIENDA U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA**
Sede Legale: via Valverde 42 – 37122 VERONA

3. Di approvare il quadro economico di spesa, riportato in premessa, per complessivi € 265.321,84 e di dare atto che la spesa di € 261.325,86 IVA compresa, farà carico al bilancio aziendale, al conto BA0240 "Dispositivi medici - IVD" e al conto BA2020 "Canoni di noleggio", e ai rispettivi programmi di spesa che per l'anno in corso sono il n. 30509 e il n. 30539;

4. Di autorizzare sino da ora, l'attivazione delle opzioni contrattuali previste da Capitolato e dare mandato al R.U.P. di formalizzare l'attivazione di dette opzioni nel corso del contratto, nel caso le stesse si rendessero necessarie, in ragione di una variazione dei fabbisogni, nonché per assicurare la continuità della fornitura e la regolare prosecuzione del servizio di assistenza sanitaria;

5. autorizzare l'esecuzione anticipata del contratto, ai sensi dell'art. 17, comma 8 del D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i.;

6. Di registrare l'importo di € 3.995,98 quale incentivo alle funzioni tecniche ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. 36/2023, al conto PBA270 "Altri fondi incentivi funzioni tecniche", con riserva di rideterminarlo a seguito dell'adozione, da parte di questa Ulss, del nuovo Regolamento Incentivi Funzioni Tecniche;

7. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi degli artt. 27 e 28 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.

Il Direttore Sanitario
dott. Denise Signorelli

Il Direttore Amministrativo
dott. Maria Leoni f.f.

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
dott. Felice Alfonso Nava

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Patrizia Benini



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. DEL

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione.

In data odierna copia della presente deliberazione viene:

- Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell'Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i..
- Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell'art. 10 – comma 5 – della L.R. 14.09.1994, n. 56.

Verona, lì

Il Direttore
UOC Affari Generali
Dott. Maria Leoni

TRASMESSA PER L'ESECUZIONE A:

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

TRASMESSA PER CONOSCENZA A: